UBND THÀNH PHỐ HUẾ

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

Số:   1518 /TTPTQĐ-ĐGNĐ
V/v xử lý đổ rác thải không đúng quy định tại

công trình Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư Phú

Hậu giai đoạn 3 - đợt 1.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Huế, ngày  02  tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường Phú Hậu.

Công trình Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư Phú Hậu giai đoạn 3 - đợt 1 thuộc

phường Phú Hậu, thành phố Huế do Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Huế

làm chủ đầu tư công trình. Công trình đã được nghiệm thu hoàn thành đưa vào sử

dụng từ tháng 02/2021.

Hiện nay, trên các tuyến đường giao thông nội bộ thuộc công trình, có một

số hộ dân đổ rác thải và dải hạ gây ô nhiễm môi trường và mất mỹ quan đô thị, các

loại xe có trọng tải lớn từ Chợ đầu mối Phú Hậu lưu thông vào các tuyến giao

thông nội bộ của công trình gây hỏng mặt đường. Tình trạng này đã xảy ra trong

thời gian dài, tái diễn nhiều lần kể từ năm 2021 đến nay.

Trung tâm đã kết hợp với nhà thầu thi công dọn dẹp và đã có biển báo cấm

đổ rác. Tuy nhiên, tình trạng đổ rác thải bừa bãi vẫn diễn ra (mặc dù trên các nút

giao tuyến giao thông với đường Hồ Quý Ly đã có những thùng rác của Công ty

Cổ phần Môi trường Công trình Đô thị Huế), một lượng lớn xe tải từ chợ đầu mối

Phú Hậu vẫn lưu thông, đỗ xe qua đêm tại các đường giao thông nội bộ của công

trình.

Để đảm bảo mỹ quan đô thị và chất lượng mặt đường của các tuyến giao

thông nội bộ của khu dân cư , Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Huế kính đề

nghị UBND phường Phú Hậu triển khai giải pháp yêu cầu các hộ dân đổ rác đúng

nơi quy định và  giải quyết dứt điểm việc xe có tải trọng lớn từ chợ đầu mối Phú

Hậu lưu thông và đỗ xe qua đêm trên các tuyến giao thông nội bộ của công trình

Trung tâm phát triển quỹ đất kính đề nghị UBND phường Phú Hậu phối hợp

quan tâm thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố (báo cáo);

- Đội Quản lý Đô thị thành phố Huế;

- Ban Quản lý Chợ đầu mối Phú Hậu;

- Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Tiển

		2022-06-03T13:57:15+0700